深圳市铁汉生态环境股份有限公司

1

证券代码：300197             证券简称：铁汉生态          公告编号：2016-028

深圳市铁汉生态环境股份有限公司

关于四川省雅安市汉源县城乡规划建设和住房保障局汉源县环湖路

边坡生态修复工程PPP项目进入公示期阶段的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

风险提示：

1、由于目前该项目处于公示期阶段，公司尚未收到中标通知书，仍

有未能中标该项目的可能，敬请投资者注意风险；

2、本项目工程建设期为 18 个月，期间存在因市场环境发生变化而导

致部分项目不能实施的风险。

  深圳市铁汉生态环境股份有限公司（以下简称“铁汉生态”或“本

公司”、“公司”）与深圳市工勘岩土集团有限公司（以下简称“工勘岩

土”）组成投标联合体，近期参与了四川省雅安市汉源县城乡规划建设和

住房保障局汉源县环湖路边坡生态修复工程 PPP 项目的公开投标。该项目

采购人为四川省雅安市汉源县城乡规划建设和住房保障局（以下简称“采

购人”），采购代理机构为汉源县公共资源交易服务中心，根据四川政府

采购网（www.sczfcg.com）2016 年 2 月 26 日发布的信息，铁汉生态与工

勘岩土组成的联合体已经列为评标委员会推荐的第一中标候选人。项目有

关情况如下：

一、 工程的主要情况

1、招标编号：汉政采招 2015[0103]号。

2016年1月X

                                                    深圳市铁汉生态环境股份有限公司

2

     2、项目名称：四川省雅安市汉源县城乡规划建设和住房保障局汉源

县环湖路边坡生态修复工程 PPP 项目。

3、项目授权主体： 四川省雅安市汉源县人民政府。

4、项目实施机构： 四川省雅安市汉源县城乡规划建设和住房保障局。

5、项目投资金额：本项目拟投入约 15,500 万元。

6、工程地点：汉源县县城环湖路、第二通道后坡料场及附近。

7、工程内容：

（1）工程施工：本项目拟投入约 15,500 万元，对汉源县县城环湖路

边坡、第二通道后坡料场边坡及附近边坡进行修复，主要内容包括：

a、环湖路三角梅大道边坡：长约 400m、均高约 40.89m，面积约 16357

㎡，含土建工程及边坡生态修复；

b、第二通道后坡料场起点到终点边坡：长约 1866m，均高约 68.67米，

面积约 128147 ㎡，含土建工程及边坡生态修复；

c、青富桥头到料场终点边坡：长约 1759m、均高约 29.68m，面积约

52200 ㎡，含土建工程及边坡生态修复。

本项目包含以上内容的设计、施工。其中设计包括初步设计、方案设

计、初步设计概算、施工图设计、施工图预算等与设计施工相关的全部工

作内容。施工包括汉源县城环湖路边坡、第二通道后坡料场边坡及附近边

坡的边坡支护和生态修复。工程措施和生物措施相结合，修复坡面生态系

统。

（2）项目建设期：建设期工期共计 18 个月。

                                                    深圳市铁汉生态环境股份有限公司

3

（3）运行管理维护：包含日常管理、绿化维护等。

8、PPP 合作范围及期限：

本项目合作期限为 10 年。其中建设工期为 18 个月，养护期为 2 年，政

府购买服务期为 3 年。政府购买服务期从竣工验收合格之日起计算，政府购

买服务期满后的运行管理维护另行协商。

9、质量要求：达到国家现行技术标准，合格工程。

二、工程业主情况介绍

1、该项目采购人四川省雅安市汉源县城乡规划建设和住房保障局；

住所：四川省雅安市汉源县新县城萝卜岗江汉大道三段 26 号；负责人：

余名强；主要职能： ①贯彻执行《中华人民共和国城市规划法》、《中华

人民共和国测绘法》、《中华人民共和国建筑法》等法律、法规、规章和方

针政策。根据国家和省关于城市规划、城市建设、工程建设、村镇建设、

建筑业、房地产业、市政公用事业、城市园林绿化和城市污水建设的方针、

政策、规章，结合我县的实际，起草相关的规范性文件；②根据城市国民

经济和社会发展的战略目标和规划，制定城市建设、村镇建设、建筑业、

房地产业、公用事业、风景名胜区、城市园林绿化的中长期规划、年度规

划；③负责城市规划区内建设工程（含市政工程、环境建设工程）的初步

设计、施工图设计的审查等职能。

2、最近三个会计年度采购人与公司未发生业务。

3、采购人与本公司不存在关联关系。

三、项目中标对公司经营业绩的影响

本项目预中标总价暂定为人民币约15,500万元（以双方实际确定的项

                                                    深圳市铁汉生态环境股份有限公司

4

目投资为准），占公司2014年度经审计营业收入20.03亿元的7.74%。本项

目计划建设工期为18个月(计划建设期如有调整以合同日期为准)，如中标

该项目预计对公司2016年度及今后年度经营业绩将产生积极的影响。

四、投标联合体及合作方情况

公司与工勘岩土组成投标联合体进行本项目投标。根据联合体有关事

项规定：

1、铁汉生态（主体单位名称）为牵头人，代表所有联合体成员参加

报名，签署和提交投标报名材料、资格预审申请书、投标文件等事宜；若

中标，授权本协议投标牵头人协调与采购人签订合同，并负责整个合同实

施阶段的协调工作，工勘岩土（成员单位名称）为联合体参与方。

2、铁汉生态负责本项目的投融资工作；负责本项目的园林绿化工程

建设施工；负责本项目的风景园林工程设计所有内容；负责项目建设工程

期间的全面协调工作；负责项目的运营管理。

3、工勘岩土负责本项目的勘查设计内容。

联合体合作方介绍：

1、深圳市工勘岩土集团有限公司，类型：有限责任公司；法定代表

人：周逢君；住所：深圳市福田区福中路福景大厦3号楼20-21层；注册资

本：32,000万元人民币；经营范围：工程勘察综合类甲级业务（包括建设

工程项目的岩土工程、水文地质勘察和工程测量等专业，其中岩土工程是

指：岩土工程勘察，岩土工程设计、岩土工程测试、监测、检测，岩土工

程咨询、监理，岩土工程治理）；测绘乙级业务；地基与基础工程专业承

包壹级业务；土石方工程专业承包壹级；水工建筑物基础处理工程专业承

                                                    深圳市铁汉生态环境股份有限公司

5

包叁级；特种专业工程专业承包；河湖整治工程专业承包叁级；城市轨道

交通工程；地质灾害危险性评估、地质灾害治理工程设计、地质灾害治理

工程勘查、地质灾害治理工程施工的甲级业务；工程勘察劳务类（工程钻

探、凿井）；地质灾害治理工程监理；水文地质、工程地质、环境地质调

查；房屋建筑工程、市政公用工程；房屋建筑和市政基础设施工程施工图

设计、咨询（以上经营范围具体按建筑业企业资质证书经营）；岩土工程

相关技术咨询服务；岩土工程技术的研究与开发；岩土工程机械研发；工

程建设与开发利用、地下空间咨询、规划设计、技术研发、投资、运营、

管理及进出口贸易。

五、风险提示

由于目前该项目处于公示期阶段，公司尚未收到中标通知书，仍有未

能中标该工程的可能，敬请投资者注意风险。根据根据四川政府采购网

（www.sczfcg.com）2016年2月26日发布的信息发布的信息，公司已经列

为评标委员会推荐的第一中标候选人，目前正处于公示期阶段。公示期结

束后，如公司最终成为该工程的中标单位，公司将在收到中标通知书后及

时公告。

    特此公告。

深圳市铁汉生态环境股份有限公司

                               董  事  会

                                    2016年 2 月 26 日

2016年1月X